
  

CITTÀ DI VITTORIA 

ORDINANZA N.  53 DEL   21 MAG 2021 

 
Oggetto: Ordinanza contingibile e urgente, ai sensi degli artt. 50 e 54 del D. Lgs. n. 267/2000 e 

ss.mm.ii. “Ulteriori provvedimenti per l’attuazione delle misure in materia di contrasto 

e contenimento dell'emergenza epidemiologica da COVID-19.” 

 

 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
 

Visto il Decreto Legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, 

n. 35, recante: «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19»;  

Visto il decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, 

n. 74, recante: «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza   epidemiologica   da COVID-19»;  

Visto, in particolare, l'articolo 1, comma 16-septies, del citato decreto-legge n. 33 del 2020, che definisce 

alla lettera a) la Zona bianca, alla lettera b) la Zona arancione, alla lettera c) la Zona rossa e alla lettera d) 

la Zona gialla;  

Visto il decreto-legge 1° aprile 2021, n. 44, recante: «Misure urgenti per il contenimento dell'epidemia 

da COVID-19, in materia di vaccinazioni anti SARS-CoV-2, di giustizia e di concorsi pubblici»;  

Visto il decreto-legge 22 aprile 2021, n. 52, recante: «Misure urgenti per la graduale ripresa delle attività 

economiche e sociali nel rispetto delle esigenze di contenimento della diffusione dell'epidemia da 

COVID-19»; 

Viste le delibere del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020, del 7 ottobre 2020, 

del 13 gennaio 2021 e del 21 aprile 2021, con le quali è stato dichiarato e prorogato lo stato di emergenza 

sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da 

agenti virali trasmissibili;  

Visto il Decreto Legge 18 maggio 2021, n. 65, recante Misure urgenti relative all'emergenza 

epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio. 

Vista l’Ordinanza Commissariale n. 68 del 27 ottobre 2020 con cui si è disposta la modifica degli orari 

di apertura dei giardini comunali denominati “Villa Comunale” di via dei Mille; 

Considerato che si intende estendere l’orario di apertura dei giardini comunali denominati “Villa 

Comunale” di via dei Mille posticipandone la chiusura dalle ore 17 alle ore 19 con possibilità, nel caso 

di calo del numero dei contagiati da SARS-Cov-2, di adottare successivi provvedimenti tesi ad 

ampliarne la fascia oraria di fruizione alla cittadinanza. 



Richiamate le Ordinanze Commissariali n. 34 del 6 maggio 2021 e n. 47 del 14 maggio 2021; 

Visto il T.U.E.L. dlgs 267/2000 

Visto l’O.R.EE.LL. 

ORDINA 

• la modifica degli orari di apertura dei giardini comunali denominati “Villa Comunale” di via dei Mille 

come di seguito riportato: 

dal Lunedì alla Domenica dalle ore 08:00 alle ore 19:00 

• la chiusura alle ore 19:00 degli accessi di via dei Mille, via Calatafimi, piazza Sei Martiri e via La 

China (campo di tennis); 

• il rispetto delle disposizioni vigenti relative al distanziamento interpersonale ed all’uso dei dispositivi di 

protezione delle vie respiratorie (mascherine). 

DISPONE 

• la cessazione dell’efficacia delle disposizioni contenute nell’Ordinanza n. 34 del 6 maggio 2021 e 

nell’Ordinanza n. 47 del 14 maggio 2021; 

• di dare massima diffusione della presente e stabilirne la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune 

di Vittoria, stante l’urgenza dell’informativa che presiede al presente provvedimento; 

• che copia del presente provvedimento sia pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Vittoria; 

• che copia del presente provvedimento sia trasmessa alle seguenti Autorità per rispettive competenze: 

- Al Prefetto della Provincia di Ragusa; 

- Al Commissariato di P.S. di Vittoria; 

- Al Comando Compagnia Carabinieri di Vittoria; 

- Al Comando della Tenenza della Guardia di Finanza di Vittoria; 

- Al Comando di Polizia Municipale di Vittoria; 

- Alla Direzione Ambiente ed Ecologia. 

La Direzione Ambiente ed Ecologia è incaricata di predisporre i successivi provvedimenti per la modifica 

degli orari di apertura dei giardini comunali denominati “Villa Comunale” di via dei Mille. 

La Polizia Municipale è incaricata della vigilanza e dell’esecuzione della presente Ordinanza con 

applicazione delle previste sanzioni. 

INFORMA 

che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso da parte di chiunque vi abbia interesse entro 60 

giorni decorrenti dalla pubblicazione, o notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale competente 

per territorio, nei termini e nei modi previsti dalla legge n. 1034/1971; entro 120 giorni, decorrenti dalla 

pubblicazione o notificazione, al Presidente della Repubblica, nei termini e nei modi previsti dal D.P.R. n. 

1199/1971. 
 

 p. La Commissione Straordinaria 

     Dott. Filippo Dispenza



 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

Si attesta che la presente Ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune,  

dal…21.05.2021…………al…06.06.2021……………registrata al n………………del 

registro pubblicazioni. 

 
 
 
Vittoria, lì……………………………….. 

 
 

                                                                               IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                    
                                 

      

 

 


